
Albrechtice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Karviná

Správní obvod: Havířov GPS souřadnice: 49.786455N, 18.524436E

Nadmořská výška: 258 m n. m. První pís. zmínka: 1447 (577 let) Katastrální výměra: 1 269 ha

Počet obyvatel: 3 847 PSČ: 735 43

Adresa URL: www.obecalbrechtice.cz

O obci
Obec Albrechtice leží asi 8 km jižně od města Karviná na severním okraji Těšínské pahorkatiny, v
malebném údolí, kterým protéká řeka Stonávka s jejím pravobřežním přítokem Chotěbuzkou.

Historie obce
Archeologickými nálezy zde byla doložena mladší doba kamenná (pazourkovou industrií) a keramické nálezy
svědčí o nepřetržitém osídlení od 9. století. Nejstarší písemná zpráva se však dochovala až z r.
1447.

Ubytování a restaurace
Turisté se mohou najíst v restauraci Pamol, dělnickém domě, restauraci Na Zámostí, Gumoku, pivním baru
Miczka, U Myáka, v baru AMI a v Gospodě.

Okolí a příroda
Přírodními zajímavostmi jsou především bludné balvany, připomínající  činnost ledovce,
výchozy vyvřelého těšinitu a pikritu (v osadě Zámostí,  na Červenkách a Pardubicích) a stoleté duby v
osadě Pardubice, na  Bartošůvce a u restaurace Pamol ...

Současnost obce
Nejstarší zděnou budovou v obci je budova Základní a mateřské školy s  polským jazykem vyučovacím,
postavená v roce 1828. K dalším chráněným  objektům patří zděná kaplička z roku 1844 v osadě
Pacalůvka, Dělnický  dům z roku 1908 ...

Sportovní možnosti
V Albrechticích je několik hřišť, tělocvičen a jeden stadion. V současné době je obec Albrechtice
napojena na turistické trasy a patří mezi atraktivní oblasti Euroregionu Těšínské Slezsko. Jedna turistická
trasa vede přímo středem obce.

Památky a zajímavosti
K pamětihodnostem obce patří římskokatolický kostel sv. Petra a Pavla z r. 1766 a dále budova obecního

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7849/albrechtice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 08:24:54



úřadu, která vznikla adaptací obecné školy z r. 1923.

Doprava
V obci je vlaková i autobusová zastávka. Do Albrechtic vede silnice III. třídy č. 4743.

Ocenění obce
Obec Albrechtice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7849/albrechtice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 08:24:54


